585584
1
1 2
3
2
iglidur® PRT | Vorteile
Wartungsfreie Rundtischlager
iglidur® PRT | Anwendungsbeispiele

g
e
Bestellschlüssel
Typ Größe [mm]
R
u
n
d
ti
s
c
h
B
a
u
fo
rm
In
n
e
n
-Ø
iglidur® PRT-Rundtischlager im Low-cost-Design. Durch
konsequentes Downsizing ist eine zusätzliche Bauform
entstanden, die noch stärker auf KunststoC setzt.
Wartungs- und schmiermittelfrei
Preisgünstig und leicht
Geringer Bauraum
Einbaufertig
Abmessung [mm]
Art.-Nr.
für Schraube
160 145 90 80 18 10 x 36 ° 10 x 36 ° M6 5,5 DIN 7984 M5
Rundtische mit besonders geringem Gewicht
Außenring aus anodisiertem Aluminium,
Edelstahl V4A (auf Anfrage) oder iguton G
Kopfringe aus iglidur® J4 oder aus FDA-konformen
iglidur® A180
30 % leichter mit KunststoCschrauben
Abmessungen [mm]
Art.-Nr.
für Schraube für Mutter
80 70 31 20 60 16 5 6 x 60 ° 6 x 60 ° 4,5 DIN 6912 M5 ISO 4035 M5
100 91 42,5 30 80 19 6 8 x 45 ° 8 x 45 ° 4,5 DIN 7984 M5 ISO 4035 M5
150 135 65 50 120 20 6 16 x 22,5 ° 8 x 45 ° 6,6 Durchgangsbohrung 6,5 mm
160 145 86,0 60 130 30 10 12 x 30 ° 20 x 18 ° 5,5 Senkbohrung Ø16, 6,5 tief
Standard
Low-cost-Version
Edelstahlversion
Vollkunststo]version
116) Nur mit Gehäuse aus Aluminium und Edelstahl erhältlich
Nachsetzzeichen "-A180" für FDA-konforme Version
FDA-konform
Optionen:
Gehäusematerial
AL:  Aluminium
ES:  Edelstahl V4A
LC:  Low-cost
P:  VollkunststoC
Kopfringe
ohne:  iglidur® J4
A180: iglidur® A180,
  FDA-konform
iglidur®